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Loven af 26de Slliarts 1852. « Lagthingets Udkast. Lagthingets Motiver til Udkastet. 

Fremkommer imidlertid herved Bopæl i Vræstegjeldet, og det hele Land en betydelig og tryk- 
ikke et saa stort Antal saa- som i det sidste Skatteaar før kende Byrde. 
danne Valgbare, at de ud- Valget have svaret 2 Rbd. i Paragrapherr vedtoges med 14 
gjøre idetmindste 2 for hvert directe Skat til Staten eller Stemmer mod 2. 
100 af Folkemængden i hvert Eotntnunem 
Præstegjæld, bliver dette For- Fremkommer imidlertid her- 
hold at tilveiebringe ved at ved ikke et faa stort Antal 
medtage de derefter høist Be- saadanne Valgbare, atde ud- 
skattede. « gjøre idetmindste 2 for hvert 

100 af Folkemængden i hvert 
Præstegjæld, bliver dette For- 
hold at tilveiebringe ved at 
medtage de derefter holst Be- 
skattede.. « 

» S 4. S 4. 홢 ad S 4. 
Listerne over de Valgberet- Listerne over de ifølge S 2 

tigede skulle føres, berigtiges Valgberettigede fkulle føres, Skjøndt Udvalget og en Mine- 
og bekjendtgjøres paa samme berigtiges og bekjendtgjøres ritet i Thinget havde soreslaaet en 
Maade, til samme Tid og af paa samme Maade, til samme anden Sammensætning as Valgfor- 
de samme Valgforstanderfkw Tid og af de samme Valgfor- standerfkaberne, fornemmelig, at Præ- 
ber, som Valglisterne til Fol- standerskaber, som Valglisterne sterne ikke i Embeds Riedfor skulde 
kethingsvalgene , saaledes at til Folkethingsvalgena være Formænd i disse, fandtsFleer- 
af disse udelades de, der ikke Skeer Indsigelse mod Valg- tallet i Forsamlingen dog, at der 
opfylde de i S 2 foreskrevne forstanderskabets Kjendelse, kan var overveiende Grunde sor at be- 
særlige Betingelser for Valg- Spørgsmaalet afgjøres ved holde Lovens Bestemmelse. De  i 
ret til Lagthinget. Skeer Lov og Dom, overeensstem- Sen foreslaaede Forandringer ere 
Indsigelse mod Valgforstandetk mende med Loven as 29de De- kun Redactiotisforandringer, foran- 
skabets Kjendelse, kan Spørgs- eenrber 1850, S 15. ledigede ved, at Thiugets S 2 er 
maalet afgjøres ved Lov og bleven affattet aldeles sorskjelligt 

Dom, overeensstemmende med fra Lovens S 2. 
Loven as 29de December 1850 Sen vedtoges med 9 Stemmer 
S 15. mod»8. 

S S. S S. 
Over dem, der fyldestgjdre Over dem, der fyldestgjere ad S S. 

Betingelserne for den i S 3 Betingelserne for den i SZ  Denne S har Thinget meent at 
fastsatte indskrænkede Valgbar- fastsatte indskrænkede Valg- burde optage uforandret efter Loven. 
hed, skal Valgforstarrderskabet barhed, skal Balgforstandew Sen vedtoges med 16 Stemmer 
i hvert Præstegjæld inden hvert M e t  i hvert Præstegjæld in- for, ingen imod. 
Aars 1ste Mai afsatte en Liste den hvert Aars 1ste Mai af- 
(jvfr. Loven af 29de Decem- satte en Liste (jvsr.» Loven af 
ber 1850, S 46), der skal hen- 29de December 1850, S 46), 
lægges til Eftersyn og berig- der skal henlagges til Efter- 
tiges paa samme Tid og syn og berigtiges paa samme 


